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تحلیل روز

اسرائیل به صورت زمینی وارد غزه 
خواهد شد ؟ 

حدود یک هفته از آغاز نبرد میان گروه های مقاومت 
فلسطینی ساکن در غزه و رژیم صهیونیستی می 
گذرد .بسیاری از رسانه ها و افکار عمومی در سرزمین 
های اشغالی، ارتش را برای ورود زمینی به باریکه غزه 
و نابود سازی سکوهای آتشباری مقاومت تحت فشار 
قرار دادند و نخست وزیر و وزیر دفاع نیز به صورت 
ظاهری بر آن صحه گذاشتند اما هنگامی که اعلام 
شد نظامیان اسرائیلی تهاجم به غزه را آغاز کرده 
اند، هیچ نشانه ای از وقوع رزم زمینی مشاهده نشد 
و مشخص شد اعلان فوق دامی برای حماس و سایر 
گروه های شبه نظامی بوده تا نیروهایشان را به نقاط 
مرزی اعزام کنند و زمینه را برای هدف قرار دادن آن 
ها مهیا سازند که البته با هوشیاری آنان این حیله 
به نتیجه ای نرسید.با رونمایی از راکت های قسام 
در سال ۲۰۰۱ که با تلاش های »نضال فرحات« 
مهندس فلسطینی عضو حماس صورت گرفته بود ، 
سران حاکم بر اسرائیل، احساس خطر جدی کردند 
و در سال ۲۰۰۲ در دوران ریاست آریل شارون بر 
دولت ، نوار غزه را مورد تهاجم زمینی قرار دادند.بر 
اساس طرح نخست وزیر وقت که یک نظامی بسیار 
موفق و با تجربه بود ، ارتش صهیونیست از دو محور 
وارد غزه  می شد و این باریکه را به سه قسمت تقسیم 
می کرد ؛ قسمت شمال که بیت لاهیا ، جبالیا و شهر 
غزه را تشکیل می داد، مرکز که شامل دیرالبلح و 
مناطق اطراف آن می شد و جنوب که به شهرهای 
خان یونس و رفح تقسیم می شد.راهبرد شارون 
این بود که با قطع ارتباط مناطق شمال ، مرکز و 
جنوب بتواند به راحتی مقاومت را از طریق نیروی 
زمینی سرکوب کند اما با این که هنوز اسرائیلی ها 
از غزه عقب نشینی نکرده بودند و نیروهای حماس و 
جهاد اسلامی از سلاح های بسیار ابتدایی ) حداکثر 
تیربارهای سبک روسی و آرپی جی ۷ ( بهره می 
بردند ، ارتش صهیونیستی نتوانست هسته های 
آنان را از بین ببرد.در اوایل سال ۲۰۰۹ نیز در دولت 
ایهود اولمرت حمله همه جانبه ای از زمین ، دریا و هوا 
علیه غزه صورت گرفت اما ناکام ماند، زیرا مقاومت 
غزه علاوه بر بالا بردن توانایی های راکتی خود ، در 
بحث ضد زره نیز بیش از پیش مجهز شده بود و چند 
تانک مرکاوا را نیز منهدم ساخت.اما شرایط امروز 
مقاومت در غزه کاملا با گذشته متفاوت است زیرا 
مقاومت علاوه بر اضافه کردن به کیفیت و کمیت 
راکت های خود برای فشار بر جبهه داخلی اسرائیل 
، قابلیت رزم زمینی و ضد زره اش را نیز به شدت بالا 
برده و به موشک های بسیار پیشرفته کورنت روسی 
و تاو ۲ مجهز شده است که می تواند به تانک های 
ارتش صهیونیستی آسیب جدی وارد کند .نباید 
فراموش کرد یکی از علل تعجیل دولت اولمرت در 
پذیرش آتش بس در جنگ ۳۳ روزه ، ورود کورنت 
های روسی به معادله جنگ زمینی بود که در روزهای 
پایانی نبرد تموز ، ضرباتی بسیار موثر به تانک های 
مرکاوا ۴ اسرائیلی وارد ساخت.درنتیجه با توجه 
به حساس بودن افکار عمومی اسرائیل روی تلفات 
انسانی و آسیب پذیر بودن ارتش صهیونیستی در 
نبردهای چریکی ، دور از انتظار است که نخست 
وزیر این رژیم ، مجوز حمله گسترده زمینی به غزه را 

صادر کند.

چهره روز 

ــیــتــزر،  ــل ولــــف ب
مــــــــــجــــــــــری 
شبکه  ــور  ــه ــش م
ســــــــــی ان ان:» 
ــرای ســومــیــن  ــ بـ
ــی،  ــوال ــت م روز 
پمپ بنزین محل 
زندگی من بدون 
بنزین است!«این 
روزها ایالت های 
ــی آمــریــکــا  ــرق ش

شرکت  لوله  خــط  بــه  سایبری  حمله  هرچند 
کلونیالا دفع شده  اما همچنان  ، با کمبود بنزین 
مواجه اند . مسئله ای که البته افزایش قیمت 
بنزین و صف های طولانی مقابل پمپ بنزین ها 

را نیز به دنبال داشته است.

  دکتر علیرضا تقوی نیا
international@khorasannews.com

خادم-نخست وزیر رژیم صهیونیستی که از حجم 
و موشکی گروه های  گسترده عملیات راکتی 
مقاومت فلسطینی غافلگیر شده، به رجزخوانی 
تلویزیونی علیه نوار غزه پرداخت. نتانیاهو با اشاره 
به تماس تلفنی که با »جو بایدن« رئیس جمهور 
آمریکا داشته، گفت: »بایدن و کشورهای مختلفی 
از جمله اتریش، اسلواکی و جمهوری چک، ابراز 
حمایت و همدردی کردند. آن ها می دانند که ما 
منصفانه می جنگیم!« وی گفت:به حمله به غزه 
ادامه می دهیم و به لطف بایدن از پشتیبانی بین 
المللی برخورداریم!نخست وزیر رژیم کودک کش 
اسرائیل با ادعای این که فقط اهداف نظامی را در 
نوار غزه هدف قرار می دهند، اظهار کرد: »ما به نبرد 
با قدرت کامل ادامه می دهیم.تمام این حملات 
برای آن است که حماس را به تفکر مجدد در حمله به 
ما وادارد«.گزافه گویی های نتانیاهو در حالی است 
که  خبرگزاری فرانسه به نقل از منابع بهداشتی 
تشکیلات خودگردان فلسطینی، شمار شهدای 
حملات دیروز اسرائیل را ۳۳ نفر اعلام کرده است. 
در این حملات اسرائیل حدود ۵۰ نفر نیز زخمی و 
سه ساختمان با خاک یکسان شدند. با احتساب 
قربانیان حمله دیروزاسرائیل به غزه شمار شهدای 

فلسطینی به حدود ۲۰۰ نفر می رسد که دست 
کم ۴۱ نفر از آنان کودک بوده اند. در این حملات 
حدود هزار و ۲۰۰ نفر دیگر نیز زخمی شده اند.   
حالا گــروه های مقاومت فلسطین بــرای انتقام 
خون غیرنظامیان شهید شده در جنایت اسرائیل، 
موشک های جدید خود را برای هدف قرار دادن 
سرزمین های اشغالی رونمایی کرده اند. گروه 
های مقاومت فلسطین در نبرد »شمشیر قدس« 
از موشک هایی رونمایی کردند که صهیونیست ها 
پیش از ورود به نبرد فراگیر با آن ها هیچ گاه تصور 
برخورداری مقاومت از چنین قدرتی را نمی کردند. 
صبح دیروز، »ابو حمزه« سخنگوی »سرایا القدس« 
شاخه نظامی جنبش »جهاد اسلامی« فلسطین 
گفت: »در نبرد »شمشیر قدس« از موشکی جدید به 
نام »قاسم« که به یاد سپهبد قاسم سلیمانی فرمانده 
شهید نیروی قدس سپاه نام گذاری شده، استفاده 
شده است. ابوحمزه ضمن اعلام این که بُرد موشک 
»قاسم« به تل آویو، اشدود، عسقلان، سدیروت و 
دیگر شهرهای فلسطین اشغالی می رسد تصریح 
کرد: هنوز غافلگیری های زیادی داریم که دشمن 
را بُهت زده خواهد کــرد. به نتانیاهوی احمق و 
فرماندهی ارتش ابله او می گوییم که منتظر ورود 

نیروهای زمینی شما به داخل نوار غزه هستیم 
تا بخشی از خشم خــود را به شما نشان دهیم. 
موشک قاسم با سرجنگی منحصر به فرد و کلاهک 
مخروطی از نوع انفجاری حدود ۴۰۰ کیلوگرم 
ــی حمل می کند.اما ایــن نخستین  ــی-ان-ت ت
غافلگیری گــروه هــای مقاومت فلسطین برای 
اشغالگران اسرائیلی نبود. گــردان های قسام 
شاخه نظامی جنبش حماس، مناطق جنوبی 
اسرائیل را با موشک »عیاش« هدف قرار دادند. این 
موشک به یاد شهید »یحیی عیاش« از بنیان گذاران 
گردان های شهید عزالدین قسام نام گذاری شده 
است. در همین باره، سخنگوی گردان های القسام 
اعلام کرد: »به دستور محمد ضیف فرمانده کل 
گردان های قسام، فرودگاه رامون در فاصله ۲۲۰ 
کیلومتری غزه را با موشک های عیاش با برد بیش 
از ۲۵۰ کیلومتر و قدرت تخریب بالا هدف قرار 
دادیم.« از دیگر موشک های رونمایی شده توسط 
مقاومت فلسطین می توان به موشک »بدر ۳« اشاره 
کرد که با آن ها شهرک های صهیونیست نشین 
سدیروت و عسقلان هدف قرار گرفته بود.  یکی 
دیگر از موشک های رونمایی شده توسط مقاومت 
فلسطین »A۱۲۰« است. این موشک جدید به 
اسم »رائد العطار« فرمانده شهید این گردان ها نام 
گذاری شده است. این موشک دارای کلاهک های 
انفجاری با ظرفیت تخریب بالاست و بُرد آن به 
۱۲۰ کیلومتر می رسد. شنبه نیز ۱۲۰موشک 
در کمتر از ۲۴ ساعت توسط مقاومت بر سر تل 
آویو بارید.گردان های القسام پیش از آن با اعلام 
منع رفت وآمد در تل آویو تاکید کردند که این قانون 
برای دو ساعت از ساعت ۲۲ تا ۲۴ به وقت محلی 
متوقف خواهد شد و پس از آن کاری می کنیم که 
صهیونیست ها بار دیگر یک لنگه پا در هوا بمانند!  

از سوی دیگر،سقوط یک جایگاه در کنیسه یهودیان 
در غرب قدس به کشته ومصدوم شدن ده ها نفر 

منجر شد.

هنیه: مقاومت گزینه استراتژیک ماست	 
همزمان،اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی 
فلسطین،حماس  اســلامــی  مقاومت  جنبش 
تاکید کرد: »تا زمانی که قدس و مسجدالاقصی 
را آزاد نکنیم خیال مان راحت نخواهد شد و این 
نسل می تواند این کار را انجام دهد.« رئیس دفتر 
سیاسی جنبش حماس اضافه کــرد: »هشدار 
ــم که مسجد الاقصی خط قرمز اســت و به  دادی
نتانیاهو گفتیم که با آتش بازی نکند،مقاومت 
گزینه استراتژیک ماست و مقاومت در غزه هرگز در 
برابر حمله به مسجد الاقصی دست بسته نخواهد 
ماند.« وی اضافه کرد: »مقاومت در غزه فقط از غزه 
دفاع نمی کند و مقاومت بزرگ و سرسختانه غزه 
یک سرمایه راهبردی برای قدس و کل فلسطین 
است.« هنیه تاکید کرد: »شروط مقاومت برای 
آتش بس دیگر به غزه محدود نیست بلکه درگیری 
مقاومت با دشمن برای قدس،  الاقصی، الشیخ 
جراح و حق بازگشت است.« رئیس دفتر سیاسی 
جنبش مقاومت اسلامی فلسطین اضافه کرد: 
»ارتش دشمن گمان می کند که با ارتکاب جنایت 
علیه غیرنظامیان در غزه، باعث به عقب راندن 
مقاومت خواهد شد اما مقاومت هرگز عقب نشینی 
ــرای قــدس و  نخواهد کــرد و شمشیر و سپری ب
الاقصی باقی خواهد ماند.« وی گفت: »غزه ای 
که از ۱۵ سال پیش در محاصره قرار دارد، امروز 
منع آمد و شد را در شهرهای دشمن اعمال کرده 
است؛امروز فاصله های جغرافیایی داخل فلسطین 

از بین رفته و تمام فلسطین به پا خاسته است.«

پیشخوان بین الملل

شهروندان  تصویر  پست  واشنگتن  روزنــامــه 
فلسطینی زیر حملات اسرائیل را در صفحه 
نخست خود منتشر کرده و دربــاره بی توجهی 
دولــت جو بایدن به بحران غــزه هشدار داده 
است. این روزنامه نوشته که اکنون سمت و سوی 
سیاست خارجی بایدن مشخص شده و همه 
می دانند اولویت آمریکا اکنون مهار چین است 
اما بی توجهی به قدیمی ترین بحران خاورمیانه 
می تواند تبعات سنگینی به دنبال داشته باشد. 
واشنگتن پست خواستار دخالت بایدن برای 
توقف حملات هوایی اسرائیل به نــوار غــزه و 

جلوگیری از کشتار مردم شده است.

آمریکا و چک در فهرست کشورهای غیردوست روسیه 
دولت روسیه فهرست کشورهای غیردوست 
این کشور را تایید کرد که نام آمریکا و جمهوری 
ــر ایــن اســاس،ایــالات  ــرار دارد.بـ چک در آن ق
ــازه استخدام هیچ تبعه روســی در  متحده اج
ایـــن کــشــور در مسکو را نخواهد  ــارت  ــف س
داشت و جمهوری چک نیز مجاز به استخدام 
حداکثر ۱۹ تبعه روس بــرای کار در سفارت 
کشورش در مسکو خواهد بود.بدین ترتیب به 
آمریکا مهلت داده شده است تا اول اوت ۲۰۲۱ 
اتباع روسی را از سفارت خود در مسکو اخراج 
کند.دولت چک هم که چنین دستوری  را از 
مسکو دریافت کــرده اســت، آن را گــام جدید 
مسکو برای تشدید تنش ها در روابط دو کشور 
خواند که در مرحله نخست علیه اتحادیه اروپا 
هدف گیری شده است.»آندری بیستریسکی« 
رئیس باشگاه سیاسی والــدای روسیه در این 
ــاره گفت: »گنجاندن نــام آمریکا و چک در  ب
فهرست کشورهای غیردوست روسیه اقدامی 
سنجیده است، اما احتمال زیاد دارد این فهرست 
گسترش یابد و نام کشورهای دیگر نیز به آن 
اضافه شود.« »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور 
روسیه در ۲۴ آوریل حکمی را صادر کرد که بر 
اساس آن فهرست کشورهای متخاصم علیه 
مسکو به منظور اعمال محدودیت ها و تحریم 
هایی در باره آن ها مشخص شود.براساس این 
نهادهای  دیپلماتیک،  مأموریت های  حکم، 
کنسولی و دفاتر نهادهای دولتی دیگر کشورها 
که رفتار غیردوستانه ای با روسیه، افراد دارای 
تابعیت روسیه و نهادهای قانونی این کشور 
داشته باشند، در زمینه به کارگیری کارمندان 
روس با برخی محدودیت ها یا حتی به طور کامل 

با ممانعت مواجه خواهند شد.  

مقابله با اقدامات خصمانه واشنگتن	 
اقدام جدید روسیه در راستای مقابله با سیاست 
ها و اقدامات خصمانه آمریکا و شرکای اروپایی 
آن صورت گرفته است.تقابل آمریکا و روسیه از 
زمان روی کار آمدن »جو بایدن« رئیس جمهور 
جدید آمریکا در عرصه های مختلف به میزان 
ــت. در عرصه  بی سابقه ای تشدید شــده اس
دیپلماتیک، دولت بایدن به بهانه مداخله روسیه 
در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا و حملات 
سایبری علیه نهادهای آمریکایی اقدام به اخراج 
دیپلمات های روسی کرده است.در عرصه جنگ 
روانی، برای نخستین بار بایدن به عنوان بالاترین 
مقام آمریکایی به صراحت در قالبی نامتعارف 
»پوتین« رئیس جمهور روسیه را قاتل و فاقد روح 
توصیف کرده است.درعرصه اقتصادی و تجاری 
هم دولت بایدن مانند دولت »دونالد ترامپ« بر 
مخالفت قاطعانه خود با هرگونه توسعه روابط 
روسیه با اروپا به ویژه در زمینه پروژه خط لوله 
گازی نورد استریم ۲ تاکید کرده ، بنابراین می 
توان تصور کرد که در آینده نزدیک جدال انرژی 
سختی بین واشنگتن و مسکو در خواهد گرفت.
در عرصه تحریمی نیز دولت بایدن در همین 
مدت کوتاهی که سر کار آمده است، روند اعلام 
و اعمال تحریم ها علیه روسیه را در دو مرحله 
اجرایی کرده است.بهانه این تحریم ها، دخالت 
ادعایی روسیه در انتخابات ۲۰۲۰ و حملات 
ساختارهای  و  نهادها  علیه  روسیه  سایبری 
آمریکا اعلام شده است.ضمن این که واشنگتن 
به همراه اتحادیه اروپا با دخالت در امور داخلی 
روسیه خواهان آزادی »ناوالنی« رهبرمخالفان 
دولت روسیه شده و تهدید به اعمال تحریم های 

جدید در این زمینه کرده اند.

نمای روز

خبرنگاران و عکاسان خبرگزاری فرانسه و الجزیره 
در مقابل  دفتر کارشان که اسرائیل ویران کرد.
ساختمان الجلا در حمله اسرائیل به غزه ویران 
شد.همزمان آسوشیتدپرس نوشت:اسرائیل برای 
ادعای حضور حماس در ساختمان دفتر ما در غزه 
مدرک ارائه دهد. ۱۵ سال در این ساختمان  بودیم 
و هیچ نشانی از حضور حماس در این ساختمان 

وجود نداشت.
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موشک قاسم با سرجنگی منحصر به فرد و کلاهک مخروطی از نوع انفجاری حدود ۴۰۰ کیلوگرم تی-ان-تی حمل می کند

به لطف بایدن...
نتانیاهو:به حمله به غزه ادامه می دهیم و به لطف بایدن از پشتیبانی بین المللی برخورداریم!


